
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статьи 2 и 4 Закона Иркут­
ской области «Об отдельных 
вопросах здравоохранения в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 2 и 4 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах здравоохра­
нения в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В ИР­
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об 
отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1, № 25, 
т. 1; 2012, № 44 -  45; 2013, № 51, т. 1, № 54, № 57, т. 1; Областная, 2013, 
25 декабря; 2014, 18 июля) следующие изменения:

1) пункт 18 части 2 статьи 2 после слов «высокотехнологичную ме­
дицинскую помощь» дополнить словами «, не включенную в базовую про­
грамму обязательного медицинского страхования,»;

2) в статье 4:
в части 1 слова «в медицинских организациях, подведомственных 

государственным академиям наук,» исключить;
часть 3 признать утратившей силу;
часть 4 после слов «высокотехнологичная медицинская помощь» до­

полнить словами «, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Еубернатор 
Иркутской об

г. Иркутск
« 3 » апр
№  1 7 _ о з

С.В. Ерощенко


